

## **AVISO DE SESIÓN**

POR ESTE MEDIO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA DEL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO LOCAL 2023-2024, A CELEBRARSE EL MIÉRCOLES VEINTIDÓS DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 22, FRACCIÓN VII, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL.

LECTURA, DISCUSIÓN APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL **RECURSO DE APELACIÓN** EXPEDIENTE **RA-32/2024** PROMOVIDO POR EL **PARTIDO FUERZA POR MÉXICO**, **COLIMA**, QUIEN CONTROVIERTE LA RESOLUCIÓN IEE/CG/REV012/2024 APROBADA POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA:

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL **JUICIO PARA LA DEFENSA CIUDADANA ELECTORAL**, EXPEDIENTE **JDCE-32/2024**, PROMOVIDO POR EL **C. MIGUEL ÁNGEL LUNA SÁNCHEZ**, QUIEN CONTROVIERTE LA OMISIÓN Y DILACIÓN INJUSTIFICADA DEL PARTIDO FUERZA POR MÉXICO, COLIMA, DE PROCEDER A DAR DE BAJA DEL PADRÓN DE PERSONAS AFILIADAS DE DICHO PARTIDO POLÍTICO;

LECTURA, DISCUSIÓN APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LOS RECURSOS DE APELACIÓN EXPEDIENTES RA-23/2024 Y SUS ACUMULADOS RA-25/2024, RA-31/2024 RA-33/2024 RA34/2024 Y RA-35/2024, PROMOVIDOS POR EL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL Y OTROS EN CONTRA DE LAS RESOLUCIONES DICTADAS EN LOS JUICIOS DE REVISIÓN IEE/CG/REV002/2024, Y SU ACUMULADO IEE/CG/REV003/2024, Y IEE/CG/REV010/2024 Y SU ACUMULADO IEE/CG/REV013/2024, Y IEE/CG/REV008/2024 Y SU ACUMULADO IEE/CG/REV009/2024, POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA:

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL **PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR** EXPEDIENTE **PES-08/2024**, FORMADO CON MOTIVO DE LA DENUNCIA INTERPUESTA POR EL **PARTIDO MORENA**, EN CONTRA DE CÉSAR ABELARDO RODRÍGUEZ RINCÓN Y VERÓNICA FERMÍN SANTANA, POR ACTOS QUE SE PRESUMEN CONSTITUYEN INFRACCIONES ELECTORALES Y LA AFECTACIÓN AL PRINCIPIO DE EQUIDAD EN LA CONTIENDA, RELACIONADAS CON LA FIJACIÓN DE PROPAGANDA ELECTORAL EN UBICACIONES PROHIBIDAS Y A LA COALICIÓN "FUERZA Y CORAZÓN POR COLIMA" POR LA CULPA *IN VIGILANDO*;

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL **PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR** EXPEDIENTE **PES-09/2024,** FORMADO CON MOTIVO DE LA DENUNCIA INTERPUESTA POR EL **PARTIDO MORENA**, EN CONTRA DE ÓSCAR ARMANDO ÁVALOS VERDUGO, POR PRESUNTOS ACTOS QUE TRANSGREDEN LA NORMATIVIDAD ELECTORAL Y LA EQUIDAD EN LA CONTIENDA EN FORMA INDEBIDA Y DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS ACCIÓN NACIONAL Y REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL POR LA CULPA *IN VIGILANDO*;

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL **RECURSO DE APELACIÓN** EXPEDIENTE **RA-27/2024**, PROMOVIDO **ELMER OMAR PINEDA DELGADO**, EN SU CARÁCTER DE CANDIDATO A SÍNDICO PROPIETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE COQUIMATLÁN POSTULADO POR LA COALICIÓN "SIGAMOS HACIENDO HISTORIA POR COLIMA", QUIEN CONTROVIERTE LA RESOLUCIÓN IEE/CG/REV014/2024 DICTADA POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA;

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL **PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR** EXPEDIENTE **PES-11/2024**, FORMADO CON MOTIVO DE LA DENUNCIA INTERPUESTA POR LA **C. MARTHA FERNANDA SALAZAR MARTÍNEZ**, EN CONTRA DE RAFAEL RUÍZ CONTRERAS, POR PRESUNTOS HECHOS QUE CONSTITUYEN VIOLENCIA POLÍTICA EN RAZÓN DE GÉNERO;

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEL **PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR** EXPEDIENTE **PES-13/2024**, FORMADO CON MOTIVO DE LA DENUNCIA INTERPUESTA POR EL **PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL** EN CONTRA DE LA C. DANIELA OROZCO PINEDA, POR PRESUNTOS ACTOS QUE TRANSGREDEN LA NORMATIVIDAD ELECTORAL RESPECTO DE PROPAGANDA POLÍTICA EN EQUIPAMIENTO CARRETERO Y DE LA COALICIÓN "SIGAMOS HACIENDO HISTORIA EN COLIMA" POR CULPA *IN VIGILANDO*;

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA.

**HORA:** 17:00 DIECISIETE HORAS.

## MTRA. ROBERTA MUNGUÍA HUERTA

AUXILIAR DE LA SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS Y ACTUARIA EN FUNCIONES DE SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO